

وزارت اطلاعات و فرهنگ: در سال گذشته هیچ خبرنگاری در کشور کشته نشده است



ملا خیرالله خیرخواه سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ در برنامه حسابدهی سالانه گفت که در تمام سال هیچ رویدادی از کشته شدن خبرنگاران را نداشتیم و این یک دست‌آورد بزرگ است. پیشین ۴۰ درصد رسانه‌ها پس از سقوط حکومت پیشین، در افغانستان تعطیل شده‌اند. امارت اسلامی کمیسیونی را با



۱۱ تن در پیوند انجام فساد اخلاقی در هرات بازداشت شدند

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات نوشته که امریت حوزه دهم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات، با اجرایی یک عملیات کشفی و هدفمند، ۱۱ تن را در پیوند به انجام فساد اخلاقی بطور بالفعل از مربوطات این حوزه بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنامه، در میان افراد بازداشت یک خانم و یک مرد که مشوق افراد بازداشت شده در انجام فساد اخلاقی بوده نیز شامل می‌باشند. این خبرنامه بیان داشته که همچنان دوسیه‌های مظنونین جهت تحقیقات بیشتر به بخش های عدلی محول گردیده است.

داعش مسوولیت حمله بر سفارت روسیه در کابل را بر عهده گرفت



گروه داعش با انتشار در کابل، منفجر کرد. عکس مهاجم، مسوولیت در این رویداد دو دیپلمات حمله انتحاری دیروز بر روسی کشته شده اند. سفارت روسیه در کابل خالد زدران سخنگوی را به عهده گرفته است. قوماندانی امنیه کابل به گزارش خبرگزاری گفته که در این رویداد جمهور؛ سایت اعماق ۶ نفر کشته و ۱۰ تن مربوط به این گروه دیگر زخمی شده اند. از مهاجم انتحاری اما؛ برخی منابع خبری بر سفارت روسیه در دیگر گفته اند که در این کابل، به نام "وقاص" رویداد ۸ نفر کشته و ۱۵ مهاجر" یاد کرده است. نفر دیگر زخمی شده‌اند. این گروه، حمله در پی این رویداد، دیروز را یک حمله سفارت روسیه در کابل استشهادی خوانده است. شب گذشته (۱۴ سنبله) این درحالی است که در صفحه تویتش خود دیروز دوشنبه (۱۴ سنبله) نوشته که ارائه خدمات یک حمله کننده انتحاری قونسولی را به طور خود را در مقابل دروازه موقت متوقف می‌کند. ورودی سفارت روسیه منبع: خبرگزاری جمهور

چند تن در پیوند به فروش مواد مخدر در هرات بازداشت شدند



دفتر مطبوعاتی قوماندانی نقاط مختلف این ولایت امنیه هرات با نشر بازداشت نموده است. خبرنامه‌ای گفته است به نقل از این خبرنامه، که مدیریت مبارزه با از نزد این افراد مواد مخدر قوماندانی مقدری مواد مخدر امنیه هرات، طی یک بدست آمده و اکنون هفته گذشته چند تحت نظارت نیروهای تن از فروشندگان مواد امنیتی قرار دارند. مخدر را بطور بالفعل از



مسابقات جام سنوکر در هرات افتتاح شد

مسابقات سنوکر تحت نام جام نوری مقام اول، ناصر حسینی نائب قهرمان و امید احمدی مقام سوم این دور را از آن خود ساختند. براساس این مطلب، در جام مذکور ۱۶ ورزشکار از دو باشگاه زن و خبیر اشتراک نموده اند که در فرجام، باشگاه زن با کسب بیشترین امتیاز قهرمان این دور از مسابقات شناخته شد. در ختم مسابقات برای ورزشکاران مقام آور کاپ و مدال تفویض گردید.

مسابقات سنوکر تحت نام جام صلح و دوستی خاتمه یافت. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش در برگه‌ی فیسبوکاش نوشته که این مسابقات دو روز گذشته با حضورداشت مولوی گلاب الدین خیلواک رئیس تربیت بدنی و ورزش هرات و بصیر احمد نصیر افضلی رئیس فدراسیون سنوکر هرات در باشگاه زن افتتاح گردیده بود که سرانجام در فاینل اسماعیل

مسئولان صحت عامه دره صوف سمنگان از افزایش بیماری کولرا ابراز نگرانی کردند



مسئولان شفاخانه ۲۰ بستر مرض به شدت ساری است. ولسوالی دره صوف پائین سمنگان از افزایش مبتلایان بیماری کولرا ابراز نگرانی کردند و گفتند که آمار مبتلایان بیماری کولرا در شفاخانه ۲۰ بستر آن ولسوالی در چند روز گذشته از مرز ۲۵۰ تن گذشته است. به گزارش آژانس باختر، به گفته یک مسئول شفاخانه، بیماری کولرا روز به روز رو به افزایش است و روزانه بین ۲۰ تا ۳۰ تن از بیماران کولرا در این شفاخانه بستر می شوند که دو واقعه فوتی هم وجود دارد. این رسانه گفته است که وی گفت: کولرا یک نوع مرض حاد اسهالی است که عامل آن ویبریو کلرا (Vibrio cholera) و یک نوع باکتری است که انسان به آن مبتلا می شود و این

مرض به شدت ساری است. به اساس خبر نشر شده در این رسانه، مسئولان می گویند: اگر ریاست صحت عامه سمنگان به شفاخانه ۲۰ بستر ولسوالی دره صوف پائین رسیدگی نکند واقعیات مرگ میر این بیماری بلند رفته یک فاجعه بزرگ انسانی رخ خواهد داد. در همین حال ملا محب الله بهاری رئیس صحت عامه سمنگان می گوید: یک تیم کاری شش نفری با مسئولان صحتی دفتر یونیسف به ولسوالی دره صوف پائین به خاطر سمپل گیری و کلوریشن آب های آشامیدنی اعزام شده است و این تیم وظیفه دارد که مردم را از خطرات بیماری کولرا آگاه سازند و کمک های صحتی اولیه را برای مردم محل و قریه ها برساند.

جامعه و آموزش دموکراتیک



جامعه فارغ از دولت در حوزه افزایش حجم آگاهی ها به سبب آموزش، به کاهش میزان رضایتمندی از رسانه ها و عملکرد مسوولان و تقویت روحیه انتقادی منجر می شود. اطلاع یافتن از شرایط و وضعیت مطلوب دیگر جوامع و انسان ها به سبب نهادهای آموزشی و رسانه های جمعی از شاخص ترین عوامل موثر در ایجاد تغییر در گفتارهای اجتماعی- سیاسی است. نهادینه شدن جامعه مدنی به عنوان هدف توسعه و پیشرفت سیاسی با سازمان یابی نهادها و نیروهای اجتماعی در زندگی سیاسی و همچنین تولید و تکثیر راه های موثر در حل منازعات سیاسی شکل می گیرد. آزادی نیروها در مشارکت و رقابت سیاسی و نهادمند شدن حیات سیاسی و نهادهای قانونی به سازمان یابی اشکال

جامعه فارغ از دولت در حوزه سیاسی منجر می شود. جامعه مدنی، مقوله یی اجتماعی است که دربردارنده نوعی خاص از حیات سیاسی است که آموزش به عنوان یکی از مهم ترین شاخصه های نوسازی اجتماعی مقدمات فکری و عملی آن را فراهم می سازد. تمرکز منابع قدرت به گونه یی دیالکتیکی به کاهش احتمال تحقق سازمان ها و نهادهای جامعه مدنی و آموزش غیررسمی و تکثیر منابع قدرت منجر می شود. در دنیای جدید (بعد از موج دوم)، اطلاعات و در اختیار داشتن ابزار کسب اطلاعات بخش عمده یی - و شاید مهم ترین بخش - از قدرت اجتماعی را شامل می شود. منبع: ویستا
مطلب ادامه دارد...

معاون دفتر یوناما در هرات با رییس شورای متخصصان هرات دیدار کرد



محمد رفیق شهیر، رییس شورای متخصصان هرات امروز سه شنبه، ۱۵ سنبله با معاون یوناما در هرات دیدار کرد. در این دیدار معاون یوناما از رییس شورای متخصصان هرات خواست که بررسی اش را در مورد وضعیت کنونی افغانستان بیان نماید تا یوناما بتواند برای بهتر شدن شرایط فعلی کشور با دولت و نهادهای دیگر در کشور همکاری نماید. رییس شورای متخصصان هرات در این دیدار گفت که امارت اسلامی در این مدت کمک به گونه یی درست توانسته در بخش اقتصادی عمل نماید و امید است که در آینده تغییرات بهتری در این بخش رونما گردد. آقای شهیر افزود، عملاً هیچ گروهی مقاومت گرای که بخواهد علیه امارت اسلامی اقدام کند تا به حال در حوزه ی غرب مشاهده نشده است. رییس شورای متخصصان هرات اشاره کرد، حکومت امارت اسلامی با کم و کاستی های همراه است، اما ارتباط نهادهای بین المللی و ملی و مشوره های متخصصان می تواند که تغییراتی مثبتی را در عرصه ی حکومت داری خوب بوجود آورد. رییس شورای متخصصان ابراز داشت که نهاد ما همچنانی که در بیست سال گذشته فارغ از وابستگی های سیاسی برای مردم کار کرده است، باز هم به فعالیت اش ادامه خواهد داد. نماینده یوناما با سپاس گذاری از شورای متخصصان هرات گفت که تلاش یوناما برای این است که در ارتباط با مسوولان امارت اسلامی و نهادهای مردمی برای زندگی بهتر مردم در افغانستان به فعالیت اش ادامه دهد.

وزارت عدلیه: از اظهارات اخیر در مورد احزاب سیاسی و قانون اساسی سوء برداشت شده است



وزارت عدلیه می‌گوید که از اظهارات اخیر در باره فعالیت احزاب سیاسی و قانون اساسی برداشت نادرست شده است. به گزارش تلویزیون ملی، به گفته این وزارت زمانی که زمینه برای فعالیت احزاب سیاسی برابر و مردم با سیاست آشنایی یافته و احزاب سیاسی نیز مسوولیت واقعی خود را درک کنند، امکان دارد اجازه فعالیت دریابند. به گزارش این رسانه، همچنان در باره قانون اساسی می‌گوید که موجودیت قانون اساسی نیاز مبرم است و برای تنظیم امور ضرورت کامل به آن دیده می‌شود و کمیته گماشته شده از سوی امیرالمؤمنین بالای آن کار را شروع کرده است. چندی پیش عبدالکریم حیدر، معین وزارت عدلیه امارت اسلامی گفته بود که از هیچ قانونی اساسی پیروی نمی‌کنیم، بلکه قانون ما بر اساس سنت و شریعت اسلام است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

تدریس در برخی از مکاتب ثانوی و لیسه دختران در پکتیا آغاز شده است



شماری از باشندگان و مقامات محلی طالبان در پکتیا تأیید می‌کنند که چندین مکتب دختران بالاتر از صنف ششم در این ولایت گشوده شده و تدریس در آن ادامه دارد. آنها می‌گویند که این تصمیم از سوی مدیران این مکاتب گرفته شده و کدام دستوری از سوی وزارت معارف در این خصوص صادر نشده است. هاشم خیل هاشمی استاد دارالمعلمین و یکی از باشندگان ولسوالی چمکنی پکتیا می‌گوید یک لیسه دختران در این ولسوالی گشوده شده و شاگردان از چندین روز به این سو به آموزش برگشته‌اند. "در ولسوالی چمکنی یک لیسه است به نام سیمین اکبری، سه چهار روز می‌شود که دروازه‌های این لیسه به روی دختران باز شده است. دختران می‌آیند درس می‌خوانند، بسیار خوش هستند." مولوی خالیقار احمدزی رئیس اطلاعات و فرهنگ طالبان در پکتیا نیز در صحبت با رسانه‌های محلی تأیید کرده که چهار مکتب دختران بالاتر از صنف ششم در مرکز گردیز و یکی در ولسوالی چمکنی گشوده شده است. وی افزود که این مکاتب از سوی مدیران مردم بازگشایی شده و آموزش در آن جریان دارد. "از چند روز گذشته به این سو در مرکز پکتیا گردیز و ولسوالی چمکنی چند مکتب انگشت شمار گشوده شده، تصمیم در مورد مکاتب متذکره از سوی مدیران آنها اتخاذ

شده و آنها شاگردان خود را به درس‌ها دعوت کرده‌اند. از سوی ریاست معارف پکتیا در این مورد نه کدام حکم مشخص صادر شده و نه از گشایش این مکاتب جلوگیری شده است." اگرچه طالبان بعد از برگشت به قدرت در یکسال گذشته به دختران بالاتر از صنف ششم اجازه رسمی ادامه آموزش نداده‌اند ولی قبل از این گزارش شده بود که تدریس در برخی لیسه‌های دخترانه در ولایات بلخ، کندز، جوزجان، هرات و بادغیس ادامه دارد. طالبان در آستانه آغاز سال درسی در ماه حمل وعده کرده بودند که همه مکاتب به روی دختران گشوده می‌شوند ولی در ساعات اخیر از وعده خود عقب نشینی کردند و بازگشایی مکاتب دختران بالاتر از صنف ششم را به امر نای موکول ساختند. نورالله منیر سرپرست وزیر معارف حکومت طالبان در بازدید اخیر خود از خوست به خبرنگاران گفته بود که حساسیت‌های اجتماعی سبب تأخیر بازگشایی مکاتب دختران شده است. وی افزود که امارت اسلامی افغانستان کدام مخالفتی با تعلیم دختران ندارد و نه کدام ملاحظه شرعی دارد. ولی در اصل در مناطق دور دست افغانستان هر چند مردم مخالفت تعلیم دختران نیستند اما به گفته وی در برابر خارج شدن دختران از خانه حساسیت دارند.

منبع: رادیو آزادی